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Ulkomaalaislain maasta poistamista koskevien sään-
nösten kehittäminen

Asettaminen

Sisäministeriö on tänään asettanut hankkeen ulkomaalaislain (301/2004) maasta poistamista koske-
vien säännösten kehittämiseksi. 

 

Toimikausi

Hanke asetetaan ajalle 1.11.2024-31.3.2026. Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle vii-
meistään vuoden 2026 alussa. 

 

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan kielteisen päätöksen saaneet palaa-
vat tai heidät palautetaan lähtömaihin mahdollisimman nopeasti. Hallitusohjelma edellyttää myös ul-
komaalaislain uudistamista vaiheittain, mukaan lukien yhtenä osa-alueena maasta poistaminen. 

Ulkomaalaislain kokonaisuudistuksen esiselvityshankkeessa laaditussa asiakirjassa Näkökohtia ul-
komaalaislain kokonaisuudistuksen valmisteluun (Sisäministeriön julkaisuja 2023:17) todetaan, että 
yksi asiakokonaisuuksista, joka ehdottomasti tulisi uudistaa ulkomaalaislain kokonaisuudistuksen 
ensimmäisessä vaiheessa, on maasta poistamista ja maastapoistamispäätöksen täytäntöönpanokel-
poisuutta koskeva sääntely. 

Maastapoistamispäätösten täytäntöönpanokelpoisuutta koskevaa sääntelyä kehitetään jo käynnissä 
olevassa Kansainvälistä suojelua koskevan hakemuksen rekisteröintiä, jättämistä ja turvapaikkatut-
kintaa koskevan ulkomaalaislain sääntelyn uudistaminen -hankkeessa (SM057:00/2023) siten, että 
kansainvälistä suojelua koskevissa asioissa tehdyt karkottamispäätökset voitaisiin panna nopeam-
min täytäntöön. Samalla kaikki kansainvälistä suojelua koskevien asioiden täytäntöönpanokelpoi-
suutta koskeva sääntely koottaisiin laissa yhteen. 

Hallitus antoi eduskunnalle 3.10.2024 esityksen ulkomaalaislain muuttamisesta (HE 143/2024 vp), 
jossa ehdotetaan mm. oleskeluluvan peruuttamista ja maahantulokiellon määräämistä yleisen järjes-
tyksen ja yleisen turvallisuuden sekä kansallisen turvallisuuden vaarantamisen vuoksi tilanteessa, 
jossa ulkomaalainen oleskelee Suomen ulkopuolella. Muutosta valmisteltaessa suojelupoliisi toi 
esiin tarpeen maahantulokiellon määräämiseen myös sellaiselle Suomen ulkopuolella oleskelevalle 
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ulkomaalaiselle, jolla ei ole lainkaan lupahistoriaa Suomessa, EU:n jäsenvaltiossa tai Schengen-alu-
eella tai jonka oleskelulupa ei ole enää voimassa.

 

Tavoitteet ja tehtävä

Hankkeen tarkoituksena on selvittää ja kehittää kokonaisvaltaisesti maasta poistamista koskevaa 
sääntelykokonaisuutta. Hankkeessa valmistellaan selvitystyössä esiin nousevat, ulkomaalaislain 9, 
10 ja 13 lukuihin tarvittavat säännösmuutokset. 

Hankkeen alussa selvitetään ja arvioidaan mahdollisuutta tuoda käännyttäminen ja maasta karkotta-
minen lähemmäksi toisiaan tai yhdistää ne yhdeksi maastapoistamismenettelyksi.

Lisäksi hankkeessa valmistellaan lakimuutos, joka mahdollistaa maahantulokiellon määräämisen 
sellaiselle Suomen ulkopuolella oleskelevalle ulkomaalaiselle, jolla ei ole lainkaan lupahistoriaa Suo-
messa, EU:n jäsenvaltiossa tai Schengen-alueella tai jonka oleskelulupa ei ole enää voimassa.

 

Organisointi

Hankkeen valmistelijat ovat lainsäädäntöneuvos Jutta Gras (vastuuvalmistelija) ja erityisasiantuntija 
Emma Rimmanen maahanmuutto-osastolta sekä poliisitarkastaja Joni Länsivuori poliisiosastolta. 
Maahantulokieltoa koskevan muutoksen valmistelee Suojelupoliisin ylitarkastaja Heli Heikkola.

Säädösvalmisteluavustajana toimii Tiina Pelkonen maahanmuutto-osastolta.

Hanketta valmistellaan tiiviissä yhteistyössä ministeriön rajavartio-osaston ja kansallisen turvallisuu-
den yksikön sekä Poliisihallituksen ja Maahanmuuttoviraston kanssa. Oikeusministeriötä ja muita si-
dosryhmiä kuullaan tarpeen mukaan valmistelun aikana. 

 

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä. Sisäministeriössä kustannukset (työaika) kohdennetaan toiminnolle kansal-
listen säädösten valmistelu 2000 520 100.

Osastopäällikkö, ylijohtaja Minna Hulkkonen

Maahanmuuttojohtaja Tuomo Kurri

 Tiedoksi  Liikenne-, viestintä- ja sisäministeri Ranne  
Kansliapäällikkö Pimiä 
Valtiosihteeri Salminen 
Erityisavustaja Paaso 
Sisäministeriön osastot ja erillisyksiköt 
Oikeusministeriö 
Suojelupoliisi
Poliisihallitus 
Maahanmuuttovirasto
SM/MMO esittelijät
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